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Zum Saisonauftakt hatte unsere 1. Mannschaft die SF aus Walsheim zu 

Gast auf dem Einöder Kunstrasen. Und da wissen die Teams oftmals 

noch nicht, wo sie tatsächlich stehen. Nach den Siegen in den 

Vorbereitungsspielen und dem Gewinn der Homburger 

Stadtmeisterschaft war die Erwartungshaltung naturgemäß groß auf 

einen Heimsieg. 

Aber die Gäste aus Walsheim machten es unserer Elf schwer. Sie 

spielten immer wieder frech nach vorne. Aber wirkliche Torchancen 

konnten zunächst auf beiden Seiten nicht verbucht werden. Es dauerte 

bis zur 20. Minute, ehe es im Gästestrafraum lichterloch brannte. Im 

Anschluss an einen Freistoß von Nico Büchel verpassten Freund und 

Feind, ehe Mathias Hüther den Fuß als letzter am Ball hatte und die 

1:0 Führung erzielte. Weitere Möglichkeiten konnten bis zur Pause 

hüben wie drüben nicht genutzt werden und so wurden mit diesem 

Spielstand auch die Seiten gewechselt. 

In der zweiten Hälfte übernahm die Knobloch-Elf dann mehr und mehr 

das Kommando auf dem Platz. Und in der 58. Minute war es dann so 

weit. Leon Knoll setzte sich auf links durch und spitzelte den Ball zu 

Timo Richberg, der per Direktabnahme das 2:0 erzielte. Das Spiel lief 

danach hauptsächlich weiter auf das Tor der Gäste und Leon Knoll 

hatte 10 Minuten vor dem Ende nach einem Solo die Entscheidung auf 

dem Fuß. Er scheiterte allerdings am Pfosten des Gästegehäuses. Kurz 

vor dem Ende traf Walsheim noch zum 2:1, als ein abgefälschter 

Schuss für Torhüter Yannik Voit unhaltbar im Einöder Tor landete. Kurz 

danach pfiff der Schiedsrichter die Partie ab, sodass die Punkte in 

Einöd blieben.  

Am nächsten Sonntag steht dann schon das nächste Heimspiel an. Zum 

Derby wird der FC Bierbach in Einöd erwartet. Da ewig junge Duell wird 

für die Fans auf beiden Seiten sicherlich wieder sehr interessant. 

 

Heimerfolg für 1. Mannschaft 
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Heute standen im Kader: 

Yannik Voit (TW), Manuel Becker (ETW), Nico Büchel, Nico Krebs, Jonas 

Hoffmann,  Luca Kciuk, Felix Schuler, Leon Knoll, Mohmaed Diakite, 

Timo Richberg, Mathias Hüther, Nils Simon, Marvin Becker, Thomas 

Cooke, Christian Thielen, Jannik Heiner  
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Zum Saisonauftakt hatte unsere 2. Mannschaft die Reserve der SF 

Walsheim zu Gast in Einöd. Urlaubs- und verletzungsbedingt musste 

das Team mit vielen Änderungen gegenüber den Vorbereitungsspielen 

zurechtkommen. 

Die Gäste aus Walsheim übernahmen zunächst das Kommando auf 

dem Platz. Unser Team brauchte einige Zeit, um in die Partie zu finden. 

Zumal die Bliestaler bereits nach neun Minuten mit einem Flachschuss 

ins linke untere Eck mit 0:1 in Führung gingen. Und nach 30 Minuten 

erhöhten die Gäste mit einem Foulelfmeter auf 0:2. Aber unsere 

Mannschaft setzte sich zur Wehr. Und dies mit Erfolg. In der 40. 

Minute nahm Mohammed Diakite einen langen Ball von Alexander 

Stegner auf und erzielte den 1:2 Anschlusstreffer. Damit ging es auch 

in die Pause. 

In der zweiten Hälfte war das Spiel dann offener und die Chancen auf 

beiden Seiten hielten sich die Waage. Aber ein Treffer wollte zunächst 

keiner Mannschaft gelingen. Unsere Elf versuchte mit allen Mitteln 

den Ausgleich zu erzielen, aber ohne Erfolg. In der 82.Minute fiel dann 

die Entscheidung, als ein Walsheimer Stürmer nach einem langen Ball 

auf und davon war und Torwart Thomas Meyer keine Chance lies. 

Somit musste unsere 2.Mannschaft leider mit einer Niederlage in die 

neue Saison starten. Aber bereits nächste Woche steht die Möglichkeit 

zur Wiedergutmachung an. Dann ist nämlich der Nachbar vom FC 

Bierbach 2 in Einöd zu Gast. Im Derby besteht dann die Möglichkeit 

zum ersten Sieg 2023/2024. 

Heute waren im Kader: 

Thomas Meyer (TW), Fabrizio Angillela, Willi Hennes, Saif Alshebli, 

Antonio Gheorghe, Dominik Heiner, Rouven Kuntz, Alexander Stegner, 

Felix Walch, Ian Andres, Felix Roth, Mohammed Diakite 

 

 

2. Mannschaft verpatzt Saisonauftakt 
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Unsere Jugendabteilung, geführt von Abteilungsleiter Willi Hennes, 
wird in diesem Jahr neben Tagesturnieren auch zwei 
Großveranstaltungen durchführen. 
 
Vom 4. bis 6. Juni 2022 wird auf unserem Sportgelände der Pfingstcup 
der SVE ausgespielt. An diesen Tagen Spielen  G-, F-, D- und E-
Jugendmannschaften ihre Gewinner aus. 
Los geht es am Samstag, den 4. Juni ab 10.00 Uhr mit den G-Jugenden, 
am Nachmittag spielen dann die E-Jugenden, wobei der Start zeitlich 
nochmals festgelegt werden muss, da aufgrund der hohen 
Teilnehmerzahlen im G-Jugendbereich ev. eine zusätzliche 
Gruppenaufteilung erfolgen muss. Weiter geht es dann am Sonntag, 
den 5.6. mit der D-Jugend ( D 7) Beginn 09.00 Uhr, Ende voraussichtlich 
13.00 Uhr. 
 
An diesem Tag findet auch das letzte Saisonspiel 2021/22 unserer 
Aktiven gegen die TUS Wiebelskirchen statt, so dass an diesem Tag 
nicht nur Fußball von Jung für Jung und Alt geboten wird, sondern auch 
von "Alt" für Jung und Alt. Am Pfingsmontag, den 6.6.22 endet dann 
das Turnier mit der F-Jugend, Beginn 10.00 Uhr und am Nachmittag 
mit der D-Jugend ( D 9) ab 13.00 Uhr. Auch hier könnte es aufgrund 
der hohen Zahl an Teilnehmermeldungen zu Zeitverschiebungen 
kommen. Hierzu werden wir aber zum gegebenen Zeitpunkt noch 
genauer berichten. 
 
Es wird an allen Tagen ein Rahmenprogramm incl. einer Hüpfburg für 
die Kinder geboten. Für Speis und Trank wird ohnehin bestens gesorgt 
sein. 
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Zufrieden konnte der nicht auf den nachstehenden Bildern zu sehende 

Vorsitzende unserer Spielvereinigung - da fotografierend - feststellen, 

dass dem Aufruf zu einem Arbeitseinsatz auf dem Sportgelände vor 

Rundenbeginn der Saison 2023/2024 mit einer überwältigender Zahl 

von Arbeitswilligen gefolgt wurde. 

Neben der Arbeitsgruppe SVE AG 61+ und  dem Vorstand haben sich 

Mitglieder der Jugendabteilung, unserer Aktiven und AH derart 

eingebracht, dass das Sportgelände fast wieder wie neu erstrahlt. 

Aufgrund der Vielzahl der Helfer konnten neben Reinigungs- und 

Schnittmaßnahmen notwendig gewordene Elektroarbeiten sowie 

neue Werbebanden angebracht werden. Im Vorfeld hatte bereits ein 

im metallbe und -verarbeitenden Beruf tätiger Spieler (keine 

Namensnennung, Nr. 40) in Eigeninitiative Schäden an den 

Trainingstoren der Jugend/Aktiven beseitigt. Illusionen zum 

Arbeitseinsatz zeigen die nachstehenden Bilder.  

Leider konnten nicht alle Helfer während der Arbeiten abgelichtet 

werden, sei es weil diese es nicht wollten oder so tief in ihrer Arbeit 

versunken waren, dass sie vom Fotografen nicht entdeckt wurden. Die 

Spielvereinigung dankt allen Helfern ganz herzlich für ihren Einsatz, 

insbesondere unseren Jungen bzw. Kleinen, die mühevoll Papier, 

Unrat, Flaschen und vor allem "Kippen" rund um den Platz ( trotz 

Abfalleimer und Aschenbecher) aufgesammelt haben und dabei nicht 

unwesentlich zur Befüllung unseres Mülleimers beigetragen haben. 

Aus dieser Erkenntnis heraus richten wir den Appell an alle: " Es ist 

auch Euer Platz, haltet ihn daher bitte sauber ". 

Beim abschließenden Abtrunk mit "Grillen" erfolgte ein reger 

Gedankenaustausch zur Thematik Sauberkeit und Arbeitseinsätzen 

ehrenamtlich. Auch zur Fremdnutzung des Sportgeländes bzw. 

Nutzung außerhalb des Spielbetriebs ergaben sich interessante 

Diskussionsansätze. Aber hierzu an anderer Stelle mehr. 

Die neue Saison kann kommen 
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Auf den Spuren der beiden Homburger Johann Georg August Wirth 

und Philipp Jakob  Siebenpfeiffer wandelte unsere 

Freizeitfussballmannschaft H.u.A.Dasch dieses Jahr im Rahmen der 

alljährlichen Partnertour nach Hambach. Wirth und Siebenpfeiffer 

kämpften für Demokratie, Meinungsfreiheit, für die Deutsche Einheit 

und für Bürgerrechte. Das 1832 von beiden organisierte " Hambacher 

Fest"dürfte vielen aus dem Geschichtsunterricht noch ein Begriff sein. 

Und gerade jetzt im Juli jährte sich zum 175. Mal der Todestag von 

Wirth (26.7. 1848), exakt in dem Jahr, in dem die erste deutsche 

Nationalversammlung in der Frankfurter Paulskirche ihre Tätigkeit 

aufnahm. 

Aber nicht nur Kulturgeschichtliches war Thema dieser Partnertour, 

sondern auch der Besuch der Winzer Ullrich/Friedrich in Hambach, 

zumal Hambach in einem bekannten Weinanbaugebiet liegt. Nach der 

Zugfahrt bis Neustadt an der Weinstraße  ging es zu Fuß die ca.3 km. 

lange Strecke durch die Weinberge am Rande des Pfälzer Waldes in 

den Ortsteil Hambach, das dem Schloss den Namen gab und auf 

welchem das Hambacher Fest 1932 erstmals gefeiert wurde und 

generell als Wiege der Deutschen Einheit gilt. 

Im Rahmen der obligatorische Weinprobe konnten die Tourteilnehmer 

neben dem vorgenannten Geschichtlichen auch viele Informationen 

zum Weinan und - ausbau mit nach Hause nehmen bzw. vor Ort in 

Natura genießen Am Ende des Tages, der für alle viel zu schnell vorbei 

war,  waren sich alle einig. Eine gelungene Veranstaltung, 

entsprechend der überwältigende Dank an den Vorstand 

 

 

 

 

 

 

H.u.A Dasch - Partnerausflug nach Hambach 
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Die Spielvereinigung, vertreten durch die AH-Sparte, gratuliert Laura 

Peters und Gregor Wolf herzlich zur Vermählung und wünscht den 

beiden einen glücklichen und langen gemeinsamen Lebensweg. Den 

von den "Alten Herren" aufgestellte Geschicklichkeitsparcour 

meisterten beiden mit Bravour, wenn gleich Laura letztlich mit 3:2 

Toren die Oberhand behielt. Ein Omen für die Verbindung? 

In diesem Zusammenhang erscheint es uns erwähnenswert, dass das 

während der Feierlichkeiten zur Hochzeit der beiden "abgebrannte", 

genehmigte und überaus grandiose Feuerwerk über dem Hungerberg 

nicht dem Webenheimer Bauernfest zuzuordnen war und sollte damit 

die vielgestellte Frage aus der Einöder Bevölkerung  beantworten, 

wieso eigentlich das Bauernfestfeuerwerk bereits samstags stattfand 

und nicht wie normalerweise montags. Für viele private 

Veranstaltungen an diesem Abend war das Feuerwerk ein zusätzliches, 

nicht erwartetes und zudem kostenloses Highlight und entschädigte 

für die nicht enden wollenden Regengüsse dieses Tages. 

 
 

 

Laura Peters und Gregor Wolf wagen es gemeinsam 
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Damit Ihr immer direkt auf dem neuesten Stand bleibt, könnt Ihr auf 
unserer Homepage unsere Beiträge abonnieren. Somit bekommt Ihr 
unsere Neuigkeiten direkt nach Veröffentlichung per E-Mail geschickt  

und müsst dafür nicht extra unsere Homepage oder Facebook-
Fanpage besuchen. 

Wie das geht? Ganz einfach! 
Ihr müsst dafür nur unsere Homepage besuchen und oben in der 
Navigationsleiste (Desktopversion) bzw. auf dem Handy rechts oben 
das Menü auswählen und dann auf „News“ klicken. Danach wählt Ihr 
einen X-beliebigen Beitrag aus. Nun seht Ihr entweder auf der rechten 
Seite (Desktopversion) oder unter dem Beitrag (Handyversion) eine 
Box mit den letzten geposteten Beiträgen und einem Text-Eingabe-
Feld. In dieses Feld könnt Ihr dann Eure E-Mail-Adresse eingeben und 
letztendlich abonnieren drücken. Fertig! 

 

 

 

 

Schon abonniert? 
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Keine gedruckte Ausgabe des Enedder Sportblättche mehr da? Kein 
Problem!  
Unter www.spvggeinoed.de/verein/enedder-sportblaettche/ findet 
ihr immer alle bisherigen Ausgaben unseres Heftchens in digitaler 
Form; auch die der letzten Saison. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kein Heftchen mehr da? 

http://www.spvggeinoed.de/verein/enedder-sportblaettche/
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Fritzchens Großeltern wollen einkaufen. Die Oma sagt: "Öffne nicht 

meinen Tassenschrank!" Und der Opa sagt: "Klettere bloß nicht aufs 

Dach!" Dann gehen die beiden zum Supermarkt. Fritzchen will was 

trinken und macht Omas Tassenschrank auf. Alle Tassen fallen runter. 

Dann klettert er aufs Dach und es stürzt ein. Da kommt ein Polizist und 

fragt: "Was ist los, Fritzchen?" Fritzchen sagt: "Meine Oma hat nicht 

mehr alle Tassen im Schrank und mein Opa hat ein Dachschaden." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haralds Witzecke  - alles außer flach ?! 
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Spieltag 

 

Datum Uhrzeit  Gegner Ergebnis 

1 30.07.23 15:00 H SF Walsheim 2:1 

2 06.08.23 15:00 H FC Bierbach -:- 

3 13.08.23 15:00 A SV Kirrberg -:- 

4 20.08.23 15:00 A SV Reiskirchen -:- 

5 27.08.23 15:00 H FC Palatia Limbach II -:- 

6 03.09.23 15:00 A SC Blieskastel-Lautzkirchen -:- 

7 10.09.23 15:00 H SC Ludwigsthal -:- 

8 17.09.23 15:00 H SVGG Hangard -:- 

9 24.09.23 15:00 H SV Altstadt -:- 

10 27.09.23 19:00 H SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

11 01.10.23 16:45 A SG Erbach -:- 

12 08.10.23 15:00 H FV Biesingen -:- 

13 15.10.23 15:00 A FSG Parr Altheim -:- 

14 22.10.23 15:00 H FSV Jägersburg II -:- 

15 29.10.23 15:00 A SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

16 05.11.23 14:30 H TuS Wiebelskirchen -:- 

17 12.11.23 14:30 A TuS Ormesheim -:- 

18 19.11.23 14:30 A FC Bierbach -:- 

19 25.11.23 16:00 A SF Walsheim -:- 

20 25.02.24 14:30 H SV Kirrberg -:- 

21 03.03.24 15:00 H SV Reiskirchen -:- 

22 10.03.24 15:00 A FC Palatia Limbach II -:- 

23 17.03.24 15:00 H SC Blieskastel-Lautzkirchen -:- 

24 24.03.24 15:00 A SC Ludwigsthal -:- 

25 01.04.23 15:00 A SVGG Hangard -:- 

26 07.04.24 15:00 A SV Altstadt -:- 

27 14.04.24 15:00 H SG Erbach -:- 

28 21.04.24  15:00 A FV Biesingen -:- 

29 28.04.24 15:00 A FSG Parr Altheim -:- 

30 05.05.24 15:00 A FSV Jägersburg II -:- 

31 12.05.24 15:00 H SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

32 19.05.24 15:00 A TuS Wiebelskirchen -:- 

33 26.05.24 15:00 H TuS Ormesheim -:- 

34 - - - - -:- 

Spielplan 1. Mannschaft | Landesliga Ost 
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Im Forstgarten 10, 66459 Kirkel 
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Kader 1. Mannschaft 

          Trainer: Knobloch Lars 

                        Lukas Drijver 

 

Kader 2. Mannschaft 

     Trainer:  Stegner Alexander  

                    Heiler Werner 

Adolf Rico Adolf  Rico 

Becker Marvin Alshebli Saif 

Blank Oliver Angilella Fabrizio 

Büchel Nico Andres Ian 

Cooke Thomas Arslan Yoldas 

Diakite Mohamed Depold Hannes 

Drijver Lucas Diz Lionel 

Heiner Jannik Drozdziok Tim 

Hoffmann Jonas Eredzhebov Erdzhan 

Hüther Martin Gheorghe Antonio 

Kciuk Luca Heiner Dominik 

Knoll Leon Kuntz Rouven 

Krebs Nico Lapp Niklas 

Pirmann Lars Menna Martin 

Rabung Ralf Meyer Thomas 

Richberg Timo Nguyen Hung Quan  

Schäfer Sandro Nickolaus Tobias 

Schommer Nico Popescu Stefano 

Schuler  Felix Reitnauer Marc-Oliver 

Thielen Christian Roth Felix 

Voit Yannik Schäfer Sandro 

Weiss Daniel Schlick Tim 

  Schwartz Marco 

  Walch Felix 

  Witkowski  Kim 

  Woitowitz Patrice 

  Wolf Gregor 

  

Kader SpVgg Einöd-Ingweiler 2022/23 
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Spieltag 

 

Datum Uhrzeit  Gegner Ergebnis 

1 30.07.23 13:15 H SF Walsheim II 1:3 

2 06.08.23 13:15 H FC Bierbach II -:- 

3 13.08.23 13:15 A SV Kirrberg II -:- 

4 20.08.23 13:15 A SV Reiskirchen II -:- 

5 27.08.23 - - Spielfrei -:- 

6 03.09.23 13:15 A SC Blieskastel-Lautzkirchen II -:- 

7 10.09.23 13:15 H SC Ludwigsthal II -:- 

8 17.09.23 13:15 H SVGG Hangard II -:- 

9 24.09.23 13:15 H SV Altstadt II -:- 

10 27.09.23 - - Spielfrei -:- 

11 01.10.23 - - Spielfrei -:- 

12 08.10.23 13:15 H FV Biesingen II -:- 

13 15.10.23 15:00 A FSG Parr Altheim II -:- 

14 22.10.23 - - Spielfrei -:- 

15 29.10.23 13:15 A SVG Bebelsheim-Wittersh. II -:- 

16 05.11.23 12:45 H TuS Wiebelskirchen II -:- 

17 12.11.23 12:45 A TuS Ormesheim II -:- 

18 19.11.23 12:45 A FC Bierbach II -:- 

19 25.11.23 14:15 A SF Walsheim II -:- 

20 25.02.24 12:45 H SV Kirrberg II -:- 

21 03.03.24 13:15 H SV Reiskirchen II -:- 

22 10.03.24 - - Spielfrei -:- 

23 17.03.24 13:15 H SC Blieskastel-Lautzkirchen II -:- 

24 24.03.24 13:15 A SC Ludwigsthal II -:- 

25 01.04.23 15:00 A SVGG Hangard II -:- 

26 07.04.24 13:15 A SV Altstadt II -:- 

27 14.04.24 - - Spielfrei -:- 

28 21.04.24  15:00 A FV Biesingen II -:- 

29 28.04.24 13:15 A FSG Parr Altheim II -:- 

30 05.05.24 - - Spielfrei -:- 

31 12.05.24 13:15 H SVG Bebelsheim-Wittersh. II -:- 

32 19.05.24 13:15 A TuS Wiebelskirchen II -:- 

33 26.05.24 13:15 H TuS Ormesheim II -:- 

2. Mannschaft Spielplan | Kreisliga A Ost 
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Rang Spieler Anzahl 

-1. Mannschaft- 

1. Hüther Mathias 1 

 Richberg Timo 1 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

-2. Mannschaft- 

1. Diakite Mohamed 1 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Torschützenliste Saison 2023/24 
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5. Marko Fremgen 1 

 Tobias Niepagen 1 

 Henry Quan Hung Nguyen 1 
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Quellehttps: //www.fussball.de/spieltagsuebersicht/landesliga-ost-saarland-landesliga-herren-

saison2324-saarland/-/staffel/02LRIR7J6K000003VS5489B3VTVUJRS3-G#!/section/matches 

 

 

 

 

Tabelle Landesliga Ost 2023/24 
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Quelle: https://www.fussball.de/spieltag/kreisliga-a-ost-kreis-ostsaar-kreisliga-a-herren-

saison2324-saarland/-/staffel/02LRIQTQCG000005VS5489B3VTVUJRS3-G#!/ 

 

 

 

 

 

 

Tabelle Kreisliga A Ost 2023/24 
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Damit ihr auch immer genau wisst, welche Veranstaltungen geplant 

sind bzw. auch, wann und wo sie stattfinden, könnt ihr gerne auf 

unserer Homepage unter dem Reiter „Anstehende Veranstaltungen“ 

alle Details einsehen. 

Gerade auch in Bezug auf die kommenden Jugendveranstaltungen 

kann man sich über unsere Website diese in seinen Kalender (Google-

Kalender, iCalendar oder Outlook) direkt eintragen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veranstaltungen abonnieren 
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Wie lange führte das Urgestein Ralf Nickolaus die Geschichte der SVE 

als 1. Vorstand? 

☐ 16 Jahre 

☐ 18 Jahre 

☐ 20 Jahre 

☐ 22 Jahre 

 

Die 2. Mannschaft wurde in der Saison 1996/7 ohne Punktverlust 

Meister der Reserverunde. Wer war damals Trainer in Einöd? 

 

☐ Peter Kannengießer 

☐ Horst Kircher 

☐ Hans Staufer 

☐ Gerd Huber 

 

Welcher ehemalige Bundesligaspieler aus der Region war Ende der 

90er Jahre zwei Jahre lang Trainer in Einöd? 

 

☐ Horst Ehrmanntraut 

☐ Kurt Knoll 

☐ Klaus Scherer 

☐ Andreas Hentrich 

 

 

 

SVE-Quiz 
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Welche weitere Sportart wurde auf dem alten Sportplatz am 

Bruchberg (auch bekannt „im Brüchel“) ausgeübt? 

 

☐ Reiten 

☐ Turnen 

☐ Leichtathletik 

☐ Boule 

 

In welchem Jahr wurde der neue Sportplatz „Im Wieschen“ 

eingeweiht? 

☐ 1955 

☐ 1960 

☐ 1963 

☐ 1965 

 

Wie war der Spitzname unseres langjährigen Grillmeisters Karl 

Kircher an den Einöder Heimspielen? 

☐ Roschtworscht-Karl 

☐ Wurst-Kalle 

☐ De Grill-Karl 

☐ Karli 

 

 

Lösungen am Ende der nächsten Seite. 
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Quelle:  

 

 

 

 

 

 
Quiz-Lösungen: 18 Jahre – Hans Staufer – Klaus Scherer – Reiten – 1960 – Roschtworscht-Karl 
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Im Juni fand unser Tag der Jugend statt. Einen Tag Fußball pur mit 50 

Kindern!  

Zwei ausgiebige Trainingseinheiten, Mittagessen mit unseren aktiven 

Spielern der 1. Mannschaft. 

Der Tag begann für die Helfer bereits um 7:30 Uhr. Traditionell gibt es 

für die fleißigen Helfer Kaffee und warmer Fleischkäse zur Stärkung. 

Anschließend wurden Tische aufgebaut, Getränke gerichtet, Leibchen 

und Bälle vorbereitet, die Spielfelder aufgebaut und alles soweit 

vorbereitet, dass die Kinder im 9:00 Uhr direkt in Ihre Gruppen 

eingeteilt werden konnten. 

Nach einem kurzen kennenlernen startete die erste Trainingseinheit 

um 09:30 Uhr in vier Gruppen zu rund 12 Spielern.  

  

Tag der Jugend 2023 
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Nach einer ausgiebigen Einheit mit viel Spaß ging es gegen 11:30 Uhr 

zum Hände waschen. Parallel wurden im Jugendraum noch die letzten 

Vorbereitungen zum gemeinsamen Mittagessen getroffen. Unter 

professioneller Anleitung von Küchenchef Rouven Kuntz wurde das 

Essen top organisiert serviert. An dieser Stelle ein herzliches Danke 

schön an Rouven der ein wunderbares ausgewogenes Sportgericht 

gezaubert hat. Nudeln mit selbstgemachter Tomatensoße, frischem 

Salat und abschließend eine Obstpause kam bei den Kindern als auch 

den Trainern sehr gut an. 

Ein weiteres herzliches Dankeschön geht an unseren Sponsoring 

Partner, Kaufland in Erbach, welches uns mit einer ausgiebigen Spende 

von frischen Waren das Mittagessen ermöglicht hat. Nach kurzer 

Ruhepause für die Trainer ging es dann an das Einsammeln der nicht 

müde werdenden Kinder. Unter strenger Beobachtung des Vorstandes 

um Wolfgang, Karsten und Karl-Heinz ging es weiter mit der nächsten 

Einheit.  

 

 

 

 

 

 

Zunehmend müde vom Wetteifern wurden wurde sich mit einer 

kleinen Obstpause gestärkt und die Kinder konnten zu den 

Abschlussspielen übergehen.  

Zum guten Schluss, bei sehr sommerlichen Temperaturen gab es 

zusammen mit den Trainern mehrere Runden Wassereis, ehe die 

Kinder um 16 Uhr abgeholt wurden. 
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Ein langer, aber schöner Tag für alle ging damit zu Ende. Die Kinder 

hatten sichtlich Ihren Spaß, für einige unsere aktiven Spieler war es 

eine neue Erfahrung mit Kindern zu arbeiten. Dennoch konnte man 

von außen sehen, dass Sie auch Ihren Spaß dabei hatten.  

Vielen herzlichen Dank gilt allen Teilnehmenden Kindern aber auch 

unseren aktiven Spielern 

Lukas Schmitt, Lucas Drijver, Marvin Becker, Leon Knoll, Felix Schuler, 

Christian Thielen, Thomas Cooke, Jannik Heiner, Luca Kciuk und 

natürlich Ian Andres 

Neben dem Platz ein dickes Danke an: 

Maître de Cuisine – Max Bickel 

Chef de Cuisine – Rouven Kuntz  

Auch unseren Sponsoren gilt ein herzliches Danke für die 

Unterstützung! 
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